ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ KÔNG LƠNG KHƠNG                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:       /BC-UBND               Kông Lơng Khơng, ngày  03  tháng  5 năm 2023

BÁO CÁO
Công tác tổ chức trực và tình hình trong dịp nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương

và Lễ 30/4 và 01/5/2023

(từ ngày 29/4 đến ngày 03/5/2023)

Thực hiện Thông báo số 60/TB-UBND ngày 15/12/2022 của UBND tỉnh Gia

Lai về việc nghỉ lễ, tết đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; treo

cờ Tổ quốc chào mừng trong năm 2023; Thông báo số 32/TB-UBND ngày

25/4/2023 của UBND huyện Kbang về việc phân công trực, giải quyết công việc và

đi kiểm tra trong dịp nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương và nghỉ Lễ 30/4, 1/5 năm 2023;

UBND xã Kông Lơng Khơng báo cáo công tác tổ chức trực và tình hình trong

dịp Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương và Lễ 30/4 và 01/5, cụ thể như sau:

I/ Công tác tổ chức trực trong dịp Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương và Lễ 30/4,

01/5

Căn cứ Thông báo số 60/TB-UBND ngày 15/12/2022 của UBND tỉnh Gia

Lai; Thông báo số 32/TB-UBND ngày 25/4/2023 của UBND huyện Kbang; UBND

xã đã xây dựng lịch trực cơ quan trong dịp nghỉ Lễ kỷ niệm 48 năm Ngày giải phòng

miền Nam, thống nhất đất nước và Ngày Quốc tế lao động 1/5; gửi về UBND huyện,

Công an huyện, BCH Quân sự huyện theo dõi, kiểm tra. Trong các ngày trực, duy

trì nghiêm theo lịch trực đã phân công, lãnh đạo cơ quan thường xuyên nắm bắt tình

hình hằng ngày để báo cáo UBND huyện những vấn đề nổi cộm, đột xuất, phát sinh

xảy ra trên địa bàn để có biện pháp chỉ đạo kịp thời.

II/ Tình hình chung trên địa bàn xã trong dịp nghỉ Lễ

1/ Về sản xuất nông nghiệp

Chỉ đạo công chức chuyên môn phối hợp với Hội nông dân xã kiểm tra diện

tích cây trồng trên địa bàn. Kiểm tra tình hình sâu bệnh hại đối với cây trồng để chủ

động phát hiện sớm sâu bệnh, kịp thời hướng dẫn nông dân các biện pháp phòng trừ;

hướng dẫn nông dân các biện pháp phòng, chống dịch bệnh cho đàn vật nuôi. Trong

dịp nghỉ lễ, tình hình sản xuất nông nghiệp trên địa bàn xã ổn định.

2/ Về Hoạt động văn hóa xã hội:

Trong 5 ngày từ ngày 29/4-03/5/2023, trên địa bàn xã không tổ chức các hoạt

động thể dục thể thao, văn hóa văn nghệ.

UBND xã ban hành Thông báo số 19/TB-UBND ngày 28/4/2023 về việc

thông báo treo cờ và nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, Lễ kỷ niệm 48 năm Ngày giải

phòng miền Nam, thống nhất đất nước và Ngày Quốc tế lao động 1/5; tổ chức tốt

các hoạt động tuyên truyền chào mừng kỷ niệm các ngày lễ như phát thông báo lên

đài phát thanh xã, treo panô, áp phích, treo cờ, băng rôn…tại trung tâm xã; các thôn,

làng tổ chức tuyên truyền nhân dân, các hộ gia đình treo cờ chào mừng kỷ niệm các

ngày lễ lớn của đất nước.

Trong thời gian nghỉ lễ các nhà trường đã có lịch phân công cán bộ quản lý,

giáo viên và nhân viên bảo vệ tổ chức trực trường, quản lý tài sản của nhà trường

trong thời gian nghỉ. Qua báo cáo từ các nhà trường, đến thời điểm hiện tại các nhà

trường đều ổn định về tình hình ANTT và trật tự ATXH trong nhà trường.

Trạm y tế xã tổ chức phân công trực Trạm 24/24 giờ, thực hiện tốt việc cấp

cứu và chữa bệnh cho nhân dân trong dịp lễ, không để xảy ra tình trạng thiếu thuốc,

trang thiết bị cần thiết cho việc khám chữa bệnh. Chủ động chuẩn bị tốt các điều

kiện cần thiết để đối phó với tình hình dịch bệnh. Trong dịp nghỉ lễ có 09 lượt bệnh

nhân đến khám và điều trị tại Trạm y tế xã, chủ yếu là các bệnh thông thường.

Trong đó:

-  TNLĐ 1 ca

- TNSH 1 ca

- Tiêu chảy 01 ca

- Bệnh khác 06 ca

3/Về công tác đảm bảo ATGT

Chỉ đạo Công an xã phối hợp với Công an huyện phụ trách địa bàn tăng cường

kiểm tra, kiểm soát các tuyến đường; xử lý nghiêm các vi phạm về an toàn giao

thông. Trong dịp nghỉ Lễ đã tổ chức tuần kiểm soát giao thông 04 đợt, không phát

hiện trường hợp vi phạm.

4/ Về tình hình an ninh trật tự:

Chỉ đạo lực lượng công an và BCH Quân sự xã phân công lịch trực được duy

trì đảm bảo, thường xuyên nắm tình hình tại các thôn, làng, nhất là các thôn, làng

trọng điểm, giáp ranh xã bạn. Đẩy mạnh công tác quản lý nhà nước về an ninh trật

tự trên tất cả các lĩnh vực như công tác quản lý tạm trú tạm vắng, quản lý khách vãng

lai, quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ…Tập trung đấu tranh, trấn áp các loại

tội phạm về hình sự, ma túy, tệ nạn xã hội, an toàn vệ sinh thực phẩm; tập trung giải

quyết các vụ việc phát sinh ngay từ thôn, làng, không để xảy ra phức tạp về ANTT.

Do đó tình hình an ninh trật tự trên địa bàn xã trong thời gian nghỉ lễ được giữ vững,

không để xảy ra các vụ việc nghiêm trọng. Công tác phòng cháy, chữa cháy được

đảm bảo tốt, không xảy ra cháy, nổ.

Trong dịp nghỉ lễ, công an xã đã tổ chức tuần tra, kiểm tra tạm trú tạm vắng

trên địa bàn 02 đợt, không phát hiện trường hợp nào vi phạm.

Phối hợp các thôn, làng kích hoạt định danh điện tử 76 trường hợp.

Trên đây là báo cáo tình hình trước, trong và sau nghỉ Lễ ngày 30/4 và ngày

01/5/2023 của UBND xã Kông Lơng Khơng. Nay UBND xã báo cáo với UBND

huyện nắm được, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- TT Đảng ủy-HĐND-UBMTTQ xã;

- Lưu VP.

        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

         CHỦ TỊCH

                          Trần Văn Nhơn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T05:01:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Nhơn<nhontv.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T08:04:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kông Lơng Khơng<ubndkonglongkhong.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T08:05:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kông Lơng Khơng<ubndkonglongkhong.kbang@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!